TEXHUYECKHUE JAHHBIE HA ITPOAYKIHIO

PULSE Electroacoustics — Tun 7907-S1
PULSE Basic Electroacoustics — Tun 7797

PULSE™ Electroacoustics npedocmasisiem yHugepcansiyio
niamgopmy 0/t OYeHKU INeKMPOAKY CMUYeCcKUx
npeobpaszoeamenei. Cpedu 603M0iCHOCHEN NPOOYKMA -
WUPOKULL OUANA30H NPOOGUHYNIBIX AHAIUMUYECKUX
803MOJCHOCIMEN, HEODXOOUMBIX TIOOOMY UHIICEHEPY
INEKMPOAKYCMuUKy, pabomaroujemy 6 001acmu uccied08anus
U paspabomKu aKycmuyeckux CUCmem.

IIpooykm PULSE Electroacoustics noszeonsem
KOJUYECMBEHHO OYEHUBANMb BAIICHbIE XAPAKMEPUCTUKU
INEKMPOaKycmudeckull npeobpasosamerneil, 6KI0O4AsE OMKIUK
Ha 8blx00e, YACMOMHYIO XapaKMepUCmuKy, HeaunetiHoe
UCKAdICeHUe, UCKACEHUEe PAZHOCMHOLL YACMOMbl,
HAanpagneHHoCms, HOMUHATILHOE 3HAYEHUe SDOMKOCIU U Np.
Obwveounenue npodykma PULSE Electroacoustics ¢ 00num u3
8blcoKOKayecmeennvlx npoyeccopos PULSE nozeonum
€030amb UOeaibHble B03MONCHOCU OJIsL AHANU3A 36YKOBbIX
yacmom. Bonee mozo, maxyo KOMNOHOBKY MONCHO
pacwiupums 3a cuem 000a6ieHUs NAKEMa NPO2PAMMHO20
obecneuenusi 0Jis AHANU3A BUOPAYUU, OYEHKU Ka4ecmed
36YKd, YNPAGIEHUsI OAHHBIMU, A MAKIICE RPOOSUHYMOTU 3aNUCU
U aHanU3a OAHHBIX NO BPEMEHU.
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NCITIOJIb3OBAHUE U BOSMOKHOCTHU

HUCHOJIb30BAHUE

* JlepcrieKTHBHOE HCCIIEI0BAHHE U pa3paboTKa IEKTPOaKyCTHYECKHX Mpeodpa3oBarTenei;
* TIpensasiBo4Hast KBUTU(UKALNS IEKTPOAKYCTHUECKUX Tpeodpa3oBaTeneii;

* DTaJIOHHOE TECTHPOBAHHUE JIEKTPOAKYCTHYECKHX IpeoOpaszoBarenei;

* BbIOOpPOUHBIil KOHTPOJIb U IIPOBEPKA KaueCTBA AJIEKTPOAKyCTHUECKUX IIpeodpa3oBaTeneii;
* AHanM3 TMHEHHBIX U HETTMHEHHBIX CHCTEM.

BO3MOKHOCTH

* OnpeneneHne OTKIMKA Ha BBIXO/IE, YACTOTHON XapaKTEPUCTUKH, HAPABICHHOCTH U M3MEPEHUE NCKAKCHUH TIPH UCTIONB30BaHUH aHAJIH3a
SSR PULSE (ycTaHOBUBIIHHCS OTKIIHK).

* HpOBepKa JOITYyCKOB IYTEM IIPUMCHCHUSA a6COHIOTHI>IX, IIaBalOMINX WKW BEIPOBHEHHBIX a0JIOHOB JJIs H3MepeHHﬁ B p€aJIbHOM BPEMCHHU.
* KannOpoBKa BXO/IHBIX U BBIXOJIHBIX CUTHAJIOB Ha THITMYHBIX YCTPOHCTBAX.

* KoppeKTHpOBKa HHTEIIEKTYaJIbHOTO Ipeo0pa3oBaress — KOMIECHCANUS aMILUTUTY THON XapaKTepPUCTUKH MUKPO(DOHOB U
UMHTATOPOB yXa, a TAK)Ke TPOMKOTOBOPUTEIEH U HMHUTATOPOB PTa.

* OrnpeziesieHue MallbIX apaMeTpoB Trie Ha OCHOBE MMIIEaHca, 100aBICHHON IPOMKOCTH, 100aBIEHHOH MacChl HIIH
0GECKOHTAKTHOT'O JIA3EpPHOT'0 METO/1a.

* PacmmpeHre BO3MOXKHOCTEH CeKBEHCOpa 3a CHET aBTOMAaTHYECKOTO BBITIOJIHEHHUS TIPEIBAPUTEIEHO COCTABICHHBIX TPOSKTOB
PULSE.

* Hanmnane crienmuanbHON 0a3bl JaHHBIX IS XpaHEHHs U 3aIIpoca pe3ynbTaToB u3Mepenuii s cucremsl PULSE, ananmn3aropa
3BYKOBBIX 4acToT Tuna 2012 u Apyrux THNWYIHBIX aHAJIN3aTOPOB 3BYKOBBIX YacCTOT.

* KaJbKyJsaTOp AJIS BHIIOJHEHHS CTATHCTHYECKHUX/TIPOCTHIX apU(METHIECKUX pacyeToB U Oojiee CIIOKHBIX PeoOpa3oBaHUM
JAHHBIX.

* [IpoaBHHYTBIE BOBMOXKHOCTH OTOOpaKEHHSI, TAKUE KaK TPEXMEPHBIH AUCIIEH, MpPEeACTaBICHUE KOHTYPHBIX H300paKeHHH,
rpaMKoB B MOJISIPHBIX KOOPAMHATAX H T.II..

* Hannuue 3alaHHBIX [TPOEKTOB, TOJCPKUBAIOLIUX TUIIMYHBIE 3JIEKTPOAKYCTUUECKHE U3MEPEHUS;

Pacuer HOMHHAJILHOTO 3HaYE€HHS TPOMKOCTH B cooTBeTcTBUH co cnenudukanusmu [TU-T u IEEE.

* TIoJIHOCTBIO 33/I0KyMEeHTHpOBaHHbIH HHTepderic OLE2 s HacTpoiiky aBTOMAaTH3alny € TIOMOILBIO TPHUKIIaJHOM
nporpammel Visual Basic®.

* IIpocToTa B COCTaBICHIH OTYETOB C McToNb30BaHeM Microsoft ® Word nim Excel.

* OOmmupHast BCTPOCHHAs CIIPaBOYHASI CUCTEMA.

Briel & Kjeer =&~



YTo TaKkoe 3JIeKTPOaKycTHKA?

[Ton snexTpoakycTHKON MOHNMAETCS U3MEPEHUE XapAKTEPUCTHK YCTPOHCTB, KOTOPHIE MO0 MpeoOpas3yloT 3ByK B
IEKTPUYECKHE CUTHAIIBL, JINOO 3JIEKTPUUECKHE CUTHAIIBI B 3BYK. [IpoIie roBopsi, eciam yCTPOHCTBO BKITFOUAET
TPOMKOTOBOPHTEIb M MUKPO(OH, HEOOXOJMMO MIPOBECTH €T0 AIIEKTPOAKYCTHIECKOE TECTUPOBAHHE.

Crenyromue ycTpoHCTBa SIBISIOTCA IPUMEPAMH JIEKTPOAKYCTHUECKUX MpeoOpa3oBaTesei 1 BCTPEUArOTCs B HaIleH
MTOBCETHEBHOM KU3HU:

* AKyCTquCKHe CUCTEMBI, OTACIIbHBIC TPOMKOTOBOPUTEIIN THUIIA BBICOKOYACTOTHBIX U HU3KOYACTOTHBIX TUHAMHKOB,
HCIIO0JIB3YEMbIX B aKYCTUYECKUX CUCTEMAX,

* TIpodeccroHanbHbIE aKyCTUYECKHE CUCTEMBI JJISl CTYAUN M KOHLEPTHBIX 3aJI0B;

* JIloOuTeNnbCKNEe aKyCTHUECKHE CHCTEMBI, HCIIOIb3yEMbIE B KBAPTUPAX U aBTOMOOMIISX;

* JIpreMHbIe yCTPOWCTBA, HCIOJIb3YeMbIe B MOOMIIBHBIX Tele(oHax,

MOPTAaTUBHBIX LIN(POBIX OpraHaii3epax M APYTHX aHAJOTMYHBIX OBITOBBIX yCTPOWCTBAX;

* MHKpPO(OHBI, K TPUMEPY, BBICOKOMIPEIU3NOHHBIE MUKPO(QOHBI THITA U3MEPUTENBHBIX MUKPO(hoHOB Briiel & Kjar nmm
MOTPeOUTENBCKIE MUKPO(OHBI MOOMIIBHEIX TETIE(POHOB U KOMITHIOTEPOB;

* CiryXOBBI€ anmaparsl, yCTaHaBIMBAEMbIE B YX€ U 33 YXOM;

* HaymHuku, Mcnonbs3yemble Ha TeneOHHbIX y3/1ax, B TOCTHHULAX 1 opHcax;

* JloBceMeCTHO UCTIOJIb3yeMble Tene(OHbBI THIIA MOOWIIBHBIX, HJIH TeIS(QOHBI CO LIHYPaMH Ul O(HUCOB U KBAPTHUP;

* AyMOMETpBI, OJ0OHBIE TeM, KOTOPBIE UCIIONB3YIOTCS B KIIMHUKAX JUIS TAIIMEHTOB C IPOOJIieMaMHy CiTyXa WIn
JAUArHOCTUYCCKUEC ay IMOMETPbI, IPUMCHICMBIC B 6OJ'IIJHI/IL18.X 1 YHUBCPCUTECTAX,

* Cur”alibHbIe yc’[‘pOﬁCTBa, K IpUMEpy, MoxapHas CUTrHaJInu3alusd AJid JOMOB UJIKM TYMAaHHBIC TOPHBI.

XapaKTePpUCTHKH 3J1EKTPOAKYCTHYECKUX YCTPOHCTB

Puc. 1: C nomowwto ananuzamopa PULSE SSR mooicno b6e3 npobiem uzmepums yacmommuyro
Xapaxkmepucmuky U HelluHelHoe UCKadCeHue 2NeKmpoaKyCmuyecko2o npeoopaszoeamens. B smom ciyuae
OJ1sL CHAMUSL USMEPEHULL Ha AKYCMUYECKOU cucmeme UCNOIb3yemcs UsMepumensHulll MUKpOQOH.

JIJis XapaKTepUCTUKHU 3JICKTPOAKYCTHUECKOTO YCTPOHCTBAa MOXKET UCIIOIB30BaThCS Psiji mapameTpoB. K HanbOosiee THITHYHBIM
napaMmeTpam, UCIOJIb3yEeMbIM JIJISl XapaKTEPUCTUKU CTAaTUUECKOTO CTaTyca 3JIEKTPOAKYCTHIECKOI0 YCTPOMCTBA, OTHOCSATCSI:
OTKJIMK Ha BBIXOJ], YACTOTHYIO XapaKTEPUCTUKY, HETMHEHHOE UCKAKEHHUE, MHTEPMOAYIISIIIMOHHOE UCKAKEHUE, NCKAKEHUE
Pa3HOCTHOW YacTOTHI U HANPaBIECHHOCTh. A JUHAMHUYECKUN CTATYC MOKHO OXapaKTepU30BaTh C IOMOILIBIO aTaKu, BPEMEHU
3aTyXaHWsl, BPEMEHH BBIKIIIOUCHHS, OCIIA0JICHHS U TIp.

BoinosiHeHHe 0a30BbIX AJIEKTPOAKYCTHYECKHX M3MepeHuil ¢ momoubio npoaykra PULSE Basic
Electroacoustics Tuna 7797

J171s1 BBIITOJTHEHUSI AJIEKTPOAKYCTHYECKUX U3MEPEHUH pa3paboTaHbl TPU KOH(PUTYPalMK aHAIN3aTOPa 3BYKOBBIX 4aCTOT
PULSE. Bce onn Bxmovatot nporpammuoe obecrieuenne PULSE Basic Electroacoustics Tuma 7797 B coueranuu ¢
COOTBETCTBYIOIUMH annaparHeiMu cpeactsamu PULSE i ontumusanuu 31eKTpoaKyCTUUECKUX U3MepeHuid. baarogaps
PULSE Basic Electroacoustics tumna 7797 n3mepenne 6a30Boii 4aCTOTHON XapaKTEPUCTUKN MOXKET IPOBOAUTHCS C TOMOIIIBIO
aHamm3aTopa SSR.



Hwxe onrcaHpl OCHOBHBIE XapaKTEPUCTUKU PAa3IMYHBIX AHAIN3aTOPOB 3BYKOBBIX YacToT PULSE:

* Ananuzarop 3ByKoBbIX 4acToT PULSE Tuma 3560-B-T63: ananu3upyemsblii 4acTOTHBIN auarna3oH — 25 kI, 4ucio
BXOJHBIX KaHAJIOB —5, IMaMa30H 4acTOT reHeparopa — 25 kI I, YMcI0 BEIXOJHBIX KaHAIOB —1.

* TIpodeccnonanbublii anaau3aTop 3ByKkoBbIX YacToT PULSE THna 3560-C-T60: ananu3upyemblii 4aCTOTHBIN TUana3oH
— 25 xI'1, ynciio BXOAHBIX KaHAOB —5, TUana3oH 4acToT reHepartopa — 25 kI, 4iciio BBIXOJHBIX KaHAJIOB — 2.

* IllmpoxomnosnocHblii anaan3atop 3ByKoBbIX 4acToT PULSE Tuna 3560-C-T61: ananm3upyemblii 4aCTOTHBIH AUAAa30H —
200 x['1, ynciio BXOAHBIX KaHANIOB — 2, Axana3oH 4actoT reneparopa — 100 k', yuciio BRIXOIHBIX KaHAIOB — 1.

Bonee moapoOHyr0 HHPOPMALINIO MOXKHO HalTH B pa3aene «Hpopmamms 1iis 3aKazay Ha CTpaHUIEe 9.
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Puc. 2: [lannvlii usmepumens yposHs u pYUHOU 2eHEPAMOP MO2YM UCNOAb308AMbCA 01 OnpedeneHus: mpedyemotl NoaoCsl
yacmom u yposHs 8030yicOeHlUs neped haKkmuyecKum nposeoeHuem UsmepeHus

Hwmxe nepeurnciensr o0mre MOMEHTHI TSI BCEX THIIOB aHAJIH3aTOPOB 3BYKOBHIX yacToT PULSE:

* Hannane HeCKOJIBKHX BXOAHBIX KaHAJIOB ITO3BOJISIET BBIMOIHITE M3MEPEHHS Ha PAa3HBIX THIIAX BXOJIOB, TAKUX KaK BXOZbI
Pa3HBIX MUKPO(OHOB M/WIH 3IeKTpHdeckue BXxoabl. IloanepsxuBaercst BXoA ¢ mpexycunuTens, npsmoii BBox u Bxox CCLD.
* Ilognepxusaercs CPB (tonpko ans mozpeneit T60 u T61), FFT (6ricTpoe mpeobpasosanue Oypre) u SSR. Ananmmz SSR
BKJIFOUAET OIpE/ICICHNE YaCTOTHON XapaKTEPUCTHKHU U €€ MOIIaroBoe U3MEHEHHE.

* IIpu TECTUPOBAHHUH BBITIOJIHSIETCS] aBTOMATHYECKasi KOMIICHCAIIMSI YaCTOTHON XapaKTEPUCTHKU HCTOYHUKA. [Ipn
TECTUPOBAHMH MUKPO(OHOB BBIMOIHSIETCSI KOPPEKIIMS TPOMKOTOBOPUTEIISL.

* Brinonnenne Ppa3IMYHbIX BUJI0B aHaJIM3a B MacmTa6e PpCajibHOTO BPEMEHHU, 06’])6Z[I/IH6HI/IC Pa3HbIX TUIIOB aHAJIM30B Ha
OJTHOM WJIM pa3HbIX BXOJax.

* MI3MepuTenh YPOBHS JUIS ONIPEAEIICHHs yPOBHS Ha OJTHOM MJIM OoJiee BXO/ax.

* baza JaHHBIX, cOJlepIKallasi CBEACHHS M0 YyBCTBUTEIILHOCTH ONPE/ICIEHHBIX Tpeo0pa3oBaTesniel, BKIIIoqast
IIMPOKOIIONIOCHBIE TIpeoOpasoBarenu oT Briiel & Kjer.

* ABTOMaTH3HpOBaHHAS MPOLEAYpa KATUOPOBKH U MPOBEPKA HOMHUHAIIFHON YyBCTBUTEIILHOCTH Ipeodpa3oBareneii ot Briiel
& Kjeer.

* OTaenbHBIN BXOJ IS IIOCTOSIHHOTO HANPSDKEHUS C IETbI0 MOHUTOPHHTA 33 TAKUMH OKPY KAIOIINMH [apaMeTpaMu Kak
TEeMIIepaTypa, JABICHUE U T.I1.

* PacueT HOMUHAJIBHOTO 3HAYEHUS TPOMKOCTH B cooTBeTcTBHHM ¢ TipoTokonamu ITU-T u IEEE.

* TIpoBepka aOCONIOTHBIX, IUIABAIOIIMX MM BBIPOBHEHHBIX JIOITYCKOB.

BbinosiHeHne cI0KHBIX dJeKTpoakycTH4ecknx nsmepenuii ¢ nomoubio PULSE Electroacoustics Tuma 7907
T —

PULSE Electroacoustics tTuna 7907 moanepxuBaet 06oiiee OOMIHMPHBIN HAOOP IMEKTPOAKYCTHICCKUX IMapaMeTpoB. Takue
W3MEpEeHHs KaK YaCTOTHAs XapaKTePUCTHKA, HEIMHEHHOE HCKAKEHNE, HHTEPMOYJIIIIMOHHOE HCKKEHUE M UCKAXKCHUE
Pa3HOCTHOM YaCTOTHI MOTYT OBITH BBIIIOJHEHBI C TOMOIIbI0 AHanmn3artopa SSR.
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Puc. 3: Qynxyus KOHMPOI NO360Jis.em ¢ Puc. 4: Konmponw 3a nosopommoti niamgopmotl
J1e2KOCMblo 3A0a8ambv yeoi npu OnpedeﬂeHuu ABNACMCA MO2YUeCMBEHHbIM UHCMPYMEHMOM U
Hanpasiennocmu 8LINOIHAEMCS HENOCPEOCMEEHHO C KOMNbIOmMePa

npU NOMOWbI0 UHMYUMUBHO20 2PAPUUECKO20
unmep@eiica noib308ames.



Bonee cnenuduueckuit npoxykr PULSE Electroacoustics tuma 7907-S01 BkitodaeT ciieyroniyue nporpaMMHbIE OTIIHH:

PULSE Basic Electroacoustics Tuna 7907: [lanHOe iporpaMMHOe 0OecIieueHHe MO3BOIISET MIPOBOIUTH U3MEPEHHUS 0a30BOTO
OTKITMKA Ha BBIXOJIE W YaCTOTHON XapaKTepucTHKH ¢ moMoinsio Aranm3aropa PULSE SSR. YHukansHOCTE AHanmm3aTopa SSR
3aKJIFOYAETCs B TOM, YTO HEOOXO0ANMast TOYHOCTh MOXKET OBITh 33JjaHa MOJIb30BATEIIEM II€PE]] HaualloM IPOIiecca N3MEPEHNS.
3arem anammu3zatop SSR OyneT BBIMONHATS U3MEPEHUS € 33laHHOM TOYHOCTBIO TaK JJONIT0, KAK 3TO OKAKETCsI BO3MOXKHBIM BO
BPEMEHHBIX paMKax, OIPEEIEHHbIX MT0JIb30BaTeIeM. [lpyras HCKIIOUUTENbHAsE 0COOCHHOCTh aHamu3aropa SSR 3axiouaercs
B BO3MOKHOCTH BBIITOJTHEHHSI TOYHBIX N3MEPEHUH Jaxke B IIyMHOM obcTanoBke. 1o ymomuanmro anannzatop SSR m3mepsier
YaCTOTHYIO XapaKTepUCTHUKY KaK BEJIMYMHY Ha OJHOM BXOJIE aHAIM3aTOpa, JeJICHHYI0 Ha BEIMYMHY BBIXO/la T€HEepaTopa;
onHako PULSE Tax:ke mojiepxuBaeT 4aCTOTHYIO XapaKTepUCTHUKY, U3MEPEHHYIO MEXy IBYMS Pa3HBIMU BXOIaMH.
Jlnanas3oH u pasmep L1ara 4acToThl, HalIpaBJICHHE 11ara BBEPX/BHU3, CTYIIEHYaTOE U3MEHEHNE YaCTOTHl MOTYT 3aJ1aBaThCs
rojp3oBareneM. JlaHHOe IporpaMMHOE oOecTiedeHHe SBISIETCS. HEOOXOAMMBIM YCIOBUEM JJISl HCIIOJIb30BAHMSI OTTMCAHHBIX
HYDKE ITPOTPAMMHBIX OTILIUH.

PULSE SSR Analysis— Harmonic Distortion BZ-5548: /lTannoe nmporpamMmmHOe obecriedeHre MO3BOJSIET U3MEPSTh
HeJIMHEeHOe UCKakeHne ¢ moMolnbio Ananmusaropa SSR. IIpu 0qHOKpaTHOM CKAHHPOBAHHH YaCTOTHI MOXKHO ONPEAEIUTh
TapayiyieNIbHo 10 60 HEMUHEHHBIX HCKOKESHUH.

PULSE SSR Analysis —Intermodulation Distortion BZ-5549: /lannoe nporpaMMHOe 00ecTiedeHre T03BOIISIET U3MEPSITh
UHTEPMOAYIALMOHHOE HCKaKeHHE ¢ TToMolbio AHanu3atopa SSR. IIpu 01HOKpaTHOM CKaHUPOBAHUM YaCTOTHI MOYKHO
OTIpeNIeNUTh MapauieibHo 10 10 HHTepMOAYIAIMOHHBIX HCKaxeHn. COOTHOIIIEHHE YPOBHEH IBYX YaCTOT MOXKET 3a/1aBaThCs
MOJIb30BAaTEIEM.

PULSE SSR Analysis — Difference Frequency Distortion BZ-5550: [Jannoe nporpaMMHoe obecriedeHe M03BOJIseT
HU3MEpSITh UCKAXKEHUE Pa3HOCTHOH 4acToThI ¢ noMolbio AHanusaropa SSR. IIpu eqMHUYHOM CKaHUPOBAaHUU YaCTOThI MOYKHO
OTIPENIeNUTH TapauIedbHo 10 10 McKaXkeHwd pa3sHOCTHOH YacTOThl. COOTHOIICHNE YPOBHEH JBYX YaCTOT MOKET 3a/1aBaThCs
I0JIb30BATEIIEM.

PULSE SSR Analysis — Directivity and Polar Plot BZ-5551: /lanHoe mporpaMMHOe 00ecriedeHrne KOHTPOIUPYET CHCTEMY
oBOpoTHOH rutatdopms Trma 9640 ot Briiel & Kjar u oroOpaxaeT quarpaMmy HaIripaBI€HHOCTH C IOMOIIBIO AHalU3aTopa
SSR. IIporpamMHOe obecriedeHe TaKkKe MOIEPKUBACT PyUHbIE N3MEPEHUS 110]1 Pa3HBIMU YTJIaMH.

PULSE Sequencer BZ-5600: /lTanHoe nporpaMmHoe o0eclieueHre aBTOMaTU3UPyeT H3MEPEHHS, IIPOBOJUMBIE C
ucnosb3oBanueM npoaykroB PULSE B pyunom pexxume. B ocnoBe PULSE Sequencer JiexuT KOHLIETTIUS U3MEPUTEIBHBIX
1a0JIOHOB, pa3dueHus 3a1a4, MakpokoMaH U T.11. C IIOMOIIBIO JAaHHOTO IIPOrPaMMHOTO 00eCIICUeHHsI OYEHb CIIOKHBIE U
TPYIOEMKHE NU3MEPEHNUS MOTYT OBITh ABTOMATHU3HPOBAHKI 33 CUET PEIAKTUPOBAHMS U BBIIIOJHEHUS [TOCIEA0BATEIEHOCTH
ormepanuii. [IporpaMmmuoe obecriedeHre CUUTACTC HEMPOrPaMMUPYEMOH allbTepHATUBONW OOIIMPHOHN MPUKIATHOMN IIporpaMme
Visual Basic s ciucteM mporpaMMupoBaHus, KoTopas Takxke monaepkuBaetcs PULSE.
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Puc. 5: PULSE Sequencer sgnsaemcsi yHUGepCantbHblM UHCMPYMEHMOM OJisl AGMOMAMU3AYUU CTONCHBIX U
MpyOoemMKUX pyuHblX usmepeHuil. Hydcnas nociedosamenbHOCHb MOdHCEM CO30A8AMbCI NYyMeM
oykcuposku cneyugpuueckux onepayuti PULSE. 3amem nociedosamenbHocms Modcem 6bimb 6bINOIHEHA
nymem peanusayuu sadannwix onepayuii PULSE.



IIporpamma ynpasiaenust 00padorkoii nanubix s npoaykra PULSE Electroacoustics — BZ-5601: {anHoe
IIPOTrpaMMHOE 0OecIieYeHnEe MTO3BOIISIET COXPAHATh U 3alpalluBaTh Pe3yJIbTaThl U3MEPEHH 13 0a3bl TaHHBIX. JlaHHBIE,
nmormyuernble Ha AHanmm3arope PULSE SSR, Ananmzatope 3BykoBbIx dactoT Brilel & Kjar tuma 2012 u nponykre cemeiicTBa
SoundCheck ot Briiel & Kjar (BZ-5320) moryT 6e3 pobiieM coxpaHsTbcs B 0a3e JaHHBIX. JlaHHBIE, 3aIIPOIIICHHBIEC U3 0a3bl
JaHHBIX, MOTYT UCIIOJIB30BaThCs B PA3HOOOPA3HBIX pacdeTax M COMOCTABICHHSX, BHE 3aBUCUMOCTH OT UX ITPOHCXOXKICHHS.
JaHHOe porpaMMHOe o0ecrieueHre 00eryaeT COCTaBICHUE OTYETOB 10 H3MEPEHHSIM.

]

oo T ey o s

Puc. 6: IIpoepamma ynpasnenus oopabomroti danuvix PULSE sensemcs moeyujecmeenHoim cpedcmeom 0iisi CONOCMAagieHUs.
Pe3VIbmamos pasiuuHslx usmeperuil. /lanuvie, nonyuennvle ¢ nomouvio npodykmos PULSE, Ananuzamopa 38yKo6uix
yacmom muna 2012 u Ananuzamopa 38yKo8bix 4acmom Ha Oase KOMNbIomepd, 1e2Ko CONOCMABIAIOMC Ha 0OHOM Oucniee.
Takoice noddepacusaemces 03MONCHOCHbL COCMABTICHUsL OTYEMO8, NPOGEOeHUE NPOCMbIX PACYEmOs8 U 0adice
CMamucmuyeck020 aHaIu3a.

Pacuer maabix napamerpoB Tuie — BZ-5604: /lanroe nporpaMmMmHoOe obecriedeHre MO3BOISIET PACCUNTHIBATh YMECTHBIE
MaJtble mapaMeTpsl THiie Ha OCHOBE M3MEPEHHOI0 UMITEJaHCa TPOMKOTOBOPHTEIS WM IPUEMHOTO YCTpOHcTBa. Brraucnenus
MOJIEPXKUBAIOT METOJI MMIIe/IaHCa, I00aBIEHHON TPOMKOCTH, 100aBJICHHON MAacChl U JIa3epHbI METO/I.

Puc. 7: Ilpoepammmuoe obecneuenue 01s pacuema manvix napamempog Tuie nozeonsem asmomMamudecku paccuumuléams 6ce
yMecmHble napamempul 2poMKo2osopumens. [1000epicusaromes pesyibmamsl usmepeHull, noxyueHHvle Ha 6a3e Memooog
umneoanca, 000AIeHHOU POMKOCIU, 000ABIEHHOU MACCHL U IA3EPHO20 MEMOOd.

IIpocmotp, mocaenyrwomas 00padoTKa, XpaHeHHe H 3alIPOC Pe3yJIbTATOB JJIEKTPOAKYCTHYECKHX
U3MepeHn

Bce Ananmzatopsl 3BykoBeIX 9acToT PULSE mo3BoNsIOT 0TOOpaXkaTh pe3yabTaThl N3MEPEHUH B BUE PA3INIHBIX (YHKIUH B
YaCTOTHOM M BPEMEHHOM JIOMEHax. B yacToTHOM oMeHe MOKHO 0ToOpa)kaTh Takue (QYHKINH KaK BEeIUYHMHA, (a3a,
JeHCTBUTENbHAS U MHUMas YacTb. Pasinuunble GyHKIMHM MOTYT OTOOpaXKaThCs HA JUCILIESX PA3IMYHbIX THIIOB, TAKHX KaK
KPHBBIE, CTOJI0YaThIE JUarpaMMBbl, HaJIOXKEHHUs!, KOHTYpHbIe H300paskeHusI, rpaUKH B IOJSPHBIX KOOPAUHATAX ¥ T.II. WIH B
BUJIE TPEXMEPHBIX KacKaJHbIX H300paxxeHuii. [Ipocrora HacTpoiiky MaciTada 1o OcsM X, y U Z AeIaeT BO3MOXKHBIM
MPOCMOTP PE3yJIbTATOB U3MEPEHHUI B Pa3IMUHBIX BUIaX U (popMaTax 0TOOpaKeHUSI.

a
e

Puc. 8: I paghuxu 6 nonsipnix KOOPOUHAMAX UCTOALIYIOMCI NPU OMOOPANCEHUU HANPAGIEHHOCMU DNIEKMPOAKYCMUYECKO20
YCMPOUCMEad, mako2o KaxK POMKO2080PUMENb UL MUKPODOH
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Puc. 9: IIposepky c ucnonvzosanuem onpedeienHo2o yenegoco Kpumepust (PYHKYUOHUPOBAHUSL MOICHO NPOBECHU C NHOMOUbIO
Ananuzamopa SSR coemecmmo ¢ 110601l us nposepox donycka, evinoausemou na baze PULSE. B dannom ciyuae nposooumcsi
nposepka abconomno2o 00ONycKd.

Korz[a PE3YJIbTAThI 1/13MepeH1/1171 OTO6pa)KaIOTC51 Ha AUCIUICC, JaHHBIC MOYKHO CYUTATh C MIOMOIIBIO MPOCTOT'0 Kypcopa X-y WiIn
pacyeTHBIM ITyTeM OIPEEINTh 3HAUCHHE B MO3HIMH CIIELHAIBHOTO Kypcopa, K IPHUMeEpy, s OLIEHKH MOIIHOCTH B
OIIpEe/IeTICHHOM JMaIia30He YacTOT, OOIIEeH MOIIIHOCTH MJIM HOMHHAIBHOT'O 3HAYEHUSI TPOMKOCTH B COOTBETCTBHHU CO
cnenupukanusymu [TU-1 u IEEE.

Amnanmzatop 3BykoBbIX 9acToT PULSE Taxke monaep kuBaeT MOCIeAyIONIyro 00paboTKy pe3yIbTaTOB U3MEpEHH B MacITade
peansHOTO BpeMeHH ¢ ucnonb3oBanreM nporpamm PULSE Language nim Microsoft® Excel. YcranoBnerne AHHAMIYECKON
CBSI3U C TAaHHBIMH OTIpeNeNsieT THOKOCTH Mpoliecca mocieayromei 00padorku. CrennanbHbIe THITH TOCTeXyromeii 00padboTku
JAHHBIX, HAPUMED MIPOBEPKA AOIYCKa, MOTYT IPOBOIUTHCS NMApaJIETbHO C U3MEPEHUEM U COPOBOXKIATHCS MOCIEIYIOIINM
0TOOpakK€HUEM OJHO3HAYHOT'O BEPIUKTA OTHOCUTEIBHO FOAHOCTH U3AEIHS U YKa3aHHEM COOBITHSI, KOTOPOE MOKET
HCIIOIB30BAThCS [UIS 3aIlyCKa CIIeNU(HUIECKOTO BUIA YIIPaBICHUS.

W3mepennst MOTYT B ITOJTHOM 00beMe JOKYMEHTUPOBATHCS C UCI0JIb30BaHKEM TporpaMmbl Microsoft® Word Ha Gaze
COCTaBJICHHBIX T10JIb30BaTeNeM (POPMaIN30BaHHBIX OTYETOB, a 3aBEPILICHHOE M3MEpEeHHe, BKITIoUas (pakTHUeCKui aHaus,
n300pakeHHe Ha AWCIIIee, pe3ysbTaThl HOCJIeAyoNed 00paboTKM TaHHBIX U T.II. MOTYT COXpaHsThes B Buje npoekta PULSE.
Taxue mpoeKTsl MOTYT B OCIEICTBUM YUTAThCsl AHAIN3aTOPOM 3BYyKOBbIX yacToT PULSE, mpuuem n3MepeHust MoryT
BBINOJIHATHCS TOBTOPHO.

Pa3nu4yHble npuMepbl NPOBeeHHS JIEKTPOAKYCTHYECKUX U3MepeHn i

MHorue THIHYHbIE 31eKTPOaKyCTHYeCKHe HHCTPYMEHTHI JocTyHBI B BUe poekToB PULSE u Bo3moxHOCTEH AHanmu3aTopa
3BykoBbIX yacToT PULSE. Ecnu TpeOyercs nmpoBeneHue OoJiee CrielHalIn3upOBAHHBIX H3MEPCHUH, WX MOXKHO BBIITOJHHUTE C
rcnojib3oBanueM koHtennuu [Tanenn 3agad PULSE, a mpu HeoOX0AMMOCTH MOJTHOW aBTOMATH3AIIUHY TIPOIIEcca U3MEPEHUs — C
ucnosb3oBanueM npoaykra PULSE Sequencer. J{nsi BBINONHEHUS CaMbIX CHELHATM3UPOBAHHBIX U3MEPEHUHN UCTIOIb3YETCA
mporpamma Visual Basic®. [IpencraBieHHbIC HIDKE PUCYHKH OTOOPaXKArOT Pa3InYHbIC KOHPHUTYPAIUH, HCIIOIB3yEeMBbIe IS
TUIAYHBIX AJIEKTPOAKyCTHICCKAX U3MEPECHUH.
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B xon(urypanusx, npeacraBieHHBIX Ha pucyHKax 10-19, B KOTOpBIX HcIoIb3yeTcsi AHanu3arop 3BykoBbix yactor PULSE
tuna 3560-B-T63, MO>XHO TakXke UCII0Ib30BaTh Npo(eccroHaNBHBIH

Amnammzatop 3BykoBbIX yacToT PULSE tumna 3560-C-T60 wmu LlupokononocHsrit AHanmmn3arop 3BykoBbIX yacToT PULSE tnna
3560-C-Té61.

Jiist TOIEPIKKH THITMYHBIX AJIEKTPOAKYCTHYECKUX U3MEPEHUI U MPUCIIOCOOICHUS K PA3IMYHBIM TPEOOBAHMSIM JIJIst
crienudpuIecKuX MPUMEHEHUH ObUTH pa3paboTaHbl MAKEThl CIEIMAIM3UPOBAHHOTO IPOrPaMMHOTO obecnieueHusi. Bee oHn
co3nansl Ha 6aze mpoaykra PULSE Basic Electroacoustics. Bo3amosxHbIe TprMeHEHHS pACCMOTPEHBI HIKE.

PULSE Receiver Test BZ-5602 (TectupoBaHie npueMHbIX yCTpOUCTB). JlaHHOE ITporpaMMHOE 00ecieYeHUE MO/IePKUBALT
HU3MEPEHUs, IPOBOANUMBIE Ha IPUEMHBIX YCTPONCTBAX C UCIIONB30BAHUEM CXEMBI, TI0 CBOEMY IMPUHIIUITY CXOXKEH C pUCYHKOM
11. JlaHHBII TPOJIYKT aBTOMATU3UPYET U3MEPEHHUE YaCTOTHON XapaKTEPUCTUKU M HEJIMHEHHOTO NCKaXEHHs, a TaKKe pacyeT
MaJIbIX MapameTpoB Tuie no Meroxy nmnenanca. s odecriedeHns nmosHoi GyHKIMOHAIBHOCTH TakeTa BZ-5602 tpedyercs
HCTIOJIB30BaHUE MPOAYKTOB THHA 7797, BZ-5548, BZ-5600, BZ-5601 u BZ-5604.0THOCUTENRHO TpeOOBAHUH K ammmapaTHBIM
CpeICTBaM, MoXKanyiicta, oOpaTuTech K pasgeny “Mudopmarmst mis 3akasza”.

PULSE Loudspeaker Test BZ-5603 (TectupoBanue rpoMKoroBoputeneii). JlaHHoe mporpaMMHoe oOecriedeHre
MOJIEPKHUBACT U3MEPEHU, IPOBOIMMBIE HA TPOMKOTOBOPHUTEISX C UCIIOJIb30BAHMEM CXEMBI, T10 CBOEMY TIPHHIHITY CXOKEH C
pucynkamu 10, 12 u 19. JlaHHBIH DPOAYKT aBTOMaTH3UPYET H3MEPEHHIE YACTOTHON XapaKTePUCTUKH, HETMHEHHOTO
UCKaXCHUS U XapaKTEPUCTHKH HAIIPaBICHHOCTH, a TAKXKe pacueT MaJibIX IlapaMeTpoB Tuiie o MeTo1y UMIIeAaHca,
N00aBJIEHHOI IPOMKOCTH, 100aBIICHHOW MacChl M J1azepHOMY MeToy. [lyist oOecrieueHust NOJTHOW (hYHKIIMOHAIBHOCTH TIaKeTa
BZ-5603 tpebyeTcs ncnoiab3oBaHue NpoayKToB Tuna 7797, BZ-5548, BZ-5551, BZ-5601 u BZ-5604.0tHOCUTENBHO
TpeOOBaHMil K annapaTHBIM CPEICTBaM, MoXaiyiicta oOpaturech K paszaeny “VHdopmauns s 3akaza’.

IIpumenenue 3a npeaeIaMu FIEKTPOAKYCTHYECKOH 00/1acTH

CewmeiicTBo aHanu3atopoB 3ByKoBbiX 4acToT PULSE — 3T0 He npocto ruiatdopma 1iist mpoBeIeHns] aKyCTUUECKUX U3MEPEHHH.
Braromaps kpaiiae pasHocTopoHHeH 0aze AHamm3aTopsl 3ByKOBBIX yacToT PULSE MOryT HCIons30BaThCst BO MHOTHX
001acTAX, CMEXHBIX C aKyCTHKON M BHOpareid. HexkoTopsie mpuMeps! MX IPUMEHEHHUS IPUBEICHBI HIKE:

* PULSE Data Manager (mporpamMMa yrpaBJjieHHs JaHHBIMHU) - 0a3a JaHHBIX, B KOTOPOW Pe3yJIbTaThl H3MEPEHHIA BCEX THIIOB U
Jpyras yMecTHast MH(opManus, OTHOCSIIASICA K U3MEPEHHSIM, MOXKET COXPAHSATHCS JUIsl TAIBHEHIIIEro NCII0JIb30BaHMU. DTO
o0JieryaeT ynpasJeHHe JaHHBIMH U PE3yJIbTaTaMH aHalIn3a.

* PULSE Sound Quality —MoryImiecTBeHHOE CpeACTBO JUIs OLEHKH aKyCTHIECKUX XapaKTePHCTHK C HCIOIb30BaHUEM
METO/I0B, 0a3UPYIONINXCS Ha ICUX0aKyCTHIECKUX MOJCISX.

* PULSE Data Redorder (peructparop IaHHBIX) — CPEACTBO I PETHUCTPALNH TAaHHBIX B PEATbHOM BPEMEHH C X
MTOCTIEAYIOIIMM aHAIM30M Ha aHaJIu3aTope, paboTaromieM B MaciuTade peanbHoro Bpemenu, TakoM kak FFT wmu CPB;

* PULSE Time File Management (nporpamma yrpasieHus Gpaiiiamu) — mporpaMmma, KoTopasi o3BoJIsIeT BU3yalIbHO U3YUHTh,
MIPOCIIyIIAaTh, AHAIN3UPOBATH WM SKCIOPTUPOBATH JFOOYIO 4acTh 3alMCAaHHBIX JAHHBIX BO MHOTHX IOIYJISIPHBIX (hOpMaTax,
takux kak UFF, WAV, TDF, HDR, MAT, HDF u nons3oBarensckom gopmare.

PULSE NSI — MeroJ, NO3BOJISIIOIINI CXEMaTHYECKH 0TOOpakaTh 3ByKOBOE JIaBJICHHE, NHTEHCUBHOCTD 3ByKa U JIPyTHe
napaMeTpbl aKyCTHUECKOTO IOJIs. DTOT METOJI MOXKET UCIIONIBb30BATHCS LIS BBISIBICHHS YTEUEK B MOOHMJIBHBIX Telle(OHAX,
CJIyXOBBIX allapaTax U JAPYruX KOMIAKTHBIX YCTPOWCTB, BKIIOYAIONIMX 3JIEKTPOAKyCTHYECKHE KOMIIOHEHTBI.



Crnenndukannu KOMIUIEKTOB dIeKTpoakycTtuieckux cucreM PULSE

KomnnekTbl anekTpoakycTnyeckmx cuctem PULSE nogaepxuBatoT:

AHnann3 SSR yacToTHOI XapakTepucTUKn
Br®-aHanua

Ananus CPB (tonbko 3560-C-T60 n 3560-C-T61)
AHanusaTop obLero ypoBHsi

Cuctembl pernctpaumm AONoHUTENbHbLIX NapaMeTpoB

Bonee noapo6Hyo MHpOPMALIMIO OTHOCUTENBHO YKa3aHHbIX
dyHKUMIA cM. B BykneTe System Data BU 0229, B koTopom

copepxatcs cneundmkaumm NO PULSE Software, a Takke System

Data BU 0228, B koTopom cogep»aTtcs crneumdukaumm no
KOHpurypaumsim annapartHoro obecneyenusi IDA gns PULSE

Kpome Toro, koMnnekTbl anekrpoakyctuieckmx cuctem PULSE
BKIT0YaIOT:

Cuctembl pacyetoB SLR, RLR, STMR, LSTR cornacHo

ITU-T Rec. P.79

Cuctembl pacyeTtoB TOLR, ROLR, SOLR cornacHo IEEE 661

MpoBepka abcontoTHOM OLWMBKK, NOrPeLLIHOCTY NMaBatoLLei
TOYKM, NMOTPELUHOCTU BbIpaBHUBaHWS

PyuHow reHepaTop AN NpoCTOro KOHTPONS TWNa, YPOBHS U
YacToTbl cUrHana

PacyeTbl ¢ mansim napameTpom no Turne ¢ ncnonb3oBaHNeM
MeTOAO0B MMMeaaHca, AOMNONHUTENbHOro obbema, AONONHUTENBHON
Macchl UNK nas3epHoON METOAMUKM

KoHTponnep nocrnenoBaTenbHOCT UMIMYIIbCOB, OCHOBaHHbIN
Ha Takux koHuenuusx PULSE, kak wabnoHbl namepeHui,
oTobpaxeHwe 3agaHus v T.M., 4Ns agTomaTusaumm npotecca
n3MepeHust

HNudopmanus nmo 3akasy

B naHHom pasgene onucaHbl nakeTsbl MO ¢ ucnonb3oBaHNeEM TOMbKO
MX HOMEPOB ANs1 YCTPOWCTB C NUueH3nel Ha oguH y3en. OgHako Bce
nakeTbl 10 nmetoTCs Takke ANa «nnaBaloWmnxy NMUeH3un (B 3akase

cnepyet 3ameHnTb N Ha F)
PULSE ELECTROACOUSTICS TYPE 7907-S1

370 nporpaMmMHoe obecnebleHne BkNoYaeT cneaytowme onuum NO

PULSE Electroacoustics:

Type 7797-

BZ-5548-N
BZ-5549-N
BZ-5550-N
BZ-5551-N
BZ-5600-N
BZ-5601-N
BZ-5602-N
BZ-5603-N
BZ-5604-N

M1-7797-N
M1-5548-N

M1-5549-N

M1-5550-N

M1-5551-N

M1-5600-N

M1-5601-N

M1-5602-N

N1 PULSE Basic Electroacoustics
PULSE SSR Analysis - Harmonic Distortion
PULSE SSR Analysis - Intermodulation Distortion
PULSE SSR Analysis - Difference Frequency Distortion
PULSE Directivity and Polar Plot
PULSE Sequencer
PULSE Data Manager for Electroacoustic Applications
PULSE Receiver Test Application
PULSE Loudspeaker Test Application
PULSE Thiele Small Parameter calculation
Annual Software Maintenance and Support Agreement
for PULSE Basic Electroacoustics
Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE SSR Analysis - Harmonic
Distortion
Annual Software Maintenance and Support Agreement
for PULSE SSR Analysis - Intermodulation Distortion
Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE SSR Analysis - Difference
Frequency Distortion
Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE Directivity and Polar Plot
Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE Sequencer
Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE Data Manager for Electroacoustic Applications
Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE Receiver Test Application

M1-5603-N Software Maintenance and Support Agreement

for PULSE Loudspeaker Test Application

M1-5604-N Software Maintenance and Support Agreement

for PULSE Thiele Small Parameter calculation

OnLUnn NO PULSE ELECTROACOUSTICS

Type 7797-N' PULSE Basic Electroacoustics

BZ-5548-N? PULSE SSR Analysis - Harmonic Distortion
BZ-5549-N? PULSE SSR Analysis - Intermodulation Distortion
BZ-5550-N? PULSE SSR Analysis - Difference Frequency Distortion
BZ-5551-N2 PULSE Directivity and Polar Plot

BZ-5600-N PULSE Sequencer

Bz- PULSE Data Manager for Electroacoustic

! Heo6x. Type 7770, Type 7771 uiu Type 7700
2 Heo6x. PULSE Basic Electroacoustics Type 7797

5601- Applications

N

BZ-5602-N PULSE Receiver Test Application

BZ-5603-N PULSE Loudspeaker Test Application

BZ-5604-N PULSE Thiele Small Parameter calculation

M1-7797- Annual Software Maintenance and Support Agreement

N for PULSE Basic Electroacoustics

M1-5548-N Annual Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE SSR Analysis - Harmonic Distortion

M1- Annual Software Maintenance and Support

5549-N Agreement for PULSE SSR Analysis -
Intermodulation Distortion

M1-5550-N Annual Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE SSR Analysis - Difference Frequency Distortion

M1-5551-N Annual Software Maintenance and Support Agreement for
PULSE Directivity and Polar Plot

M1-5600-N Software Maintenance and Support Agreement for PULSE
Sequencer

M1-5601-N Software Maintenance and Support Agreement for PULSE
Data Manager for Electroacoustic Applications

M1-5602-N Software Maintenance and Support Agreement for PULSE
Receiver Test Application

M1-5603-N Software Maintenance and Support Agreement for PULSE
Loudspeaker Test Application

M1-5604-N Software Maintenance and Support Agreement for PULSE

Thiele Small Parameter calculation
KOMMNNEKTbI PULSE AN 3JIEKTPOAKYCTUKA
Type 3560-B-T63 PULSE Audio Analyzer (25 kHz) BkntouyaeT:

Type 3560-B-030 5-kaHanbHbIM 6nok c6opa gaHHbIx PULSE ¢
reHepaTtopom u coeguHutenem LEMO

Type 7770-N2 Br®-anann3 PULSE, 1-2-kaHanbHble y3noBble
nYueH3um

Type 7797-N PULSE Basic Electroacoustics

M1-7770-N2 Annual Software Maintenance and Support

Agreement for PULSE FFT Analysis, 1-2 Channel
Node-locked License
M1-7797-N Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE Basic Electroacoustics
Type 3560-C-T60 PULSE Professional Audio Analyzer (25 kHz)
BKIIOYaeT:

Type 3109 4/2-kaHanbHbIi 610K BBOAA/BbIBOAA

Type 7536 Mogynb koHTponnepa PULSE

Type 3560-C MopTaTuBHbI nHTEPdeiic namepernin PULSE

Type 7700-N2 BrM® n CPB aHanua PULSE, 1-2-kaHanbHble
Y3r0Bble MULLEH3UN

Type 7797-N PULSE Basic Electroacoustics

M1-7700-N2 Annual Software Maintenance and Support

Agreement for PULSE FFT & CPB Analysis, 1-2
Channel Node-locked License



M1-7797-N Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE Basic Electroacoustics

Type 3560-C-T61 PULSE Wide Range Audio Analyzer (200 kHz) BkntoyaerT:

Type 3110 2/1-kaHanbHbli Moaynb BBOAA/BbIBOAA
Type 7536 Moaynb koHTponnepa PULSE
Type 3560-C MopTaTuBHbIN MHTEpdeic namepeHun PULSE

Type 7700-N2 Brd n CPB aHanua PULSE, 1-2-kaHanbHble

Yy3noBble NULUeH3nn

Type 7797-N PULSE Basic Electroacoustics

M1-7700-N2 Annual Software Maintenance and Support
Agreement for PULSE FFT & CPB Analysis, 1-2
Channel Node-locked License

M1-7797-N Annual Software Maintenance and Support

Agreement
[dononHuTenbHbIe NPUHAANEXHOCTU ANA annapaTHbIX
koHdurypauun PULSE
UCNbITAHUE OAUHAMUKOB C UCMONb3OBAHUEM U3MEPUTENBHOIO
MUKPO®OHA

Type 2669-L Mpeaycunutenb MMKpohoHa
Type 2716-C- 3BYyKOBOW ycunuTernb

001

Type 4191 MwukpodboH cBoboaHoro nons 1/2"
Type 4231 KanunbpaTtop ypoBHs 3ByKa
AO-0428 Kabenb npegycunutens
WL-1324 Kabenb XLR - BN@T, 3m

WL-1325 KaGenb Speakon - Banana, 5m

* PekomeHpyemas koHdpurypaums: Type 3560-B-T63, BZ-5548-N, BZ-
5549-N, BZ-5551-N, Type 9640

NCNbITAHUE NPUEMHUKOB C UCMOJNIb3OBAHUEM CUMYNATOPA

YXA

Type 2669-L Mpeaycunutenb MMKpodoHa

Type 4153 MckyccTBeHHoe yxo ¢ MukpodoHom1/2" (IEC-318)
Type 4192 MukpodboH nonst aasnexun 1/2"

Type 4231 KannbpaTtop ypoBHs 3BYyKa

AO-0428 Kabenb npeaycunutens

* PekomeHayemas koHdurypauus: Type 3560-B-T63, BZ-5548-N
UCNbITAHUE OAUHAMUKOB C UCMONb30BAHUEM
JNIA3EPHOIO AOMMNMEPOBCKOIrO BUBPOMETPA

Type 2716-C-001 3ByKOBOW ycunuTens

Type 8338 JlasepHbIi JonnnepoBckuin BUGpomMeTp

AO-0087 CoeguHuTenbHbIN kabenb ¢ 0AMHOYHBIM 3kpaHoMm, BNC
-BNC,1.2m

WL-1324 KaGenb XLR - BN@T Cable, 3 m

WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5 m

* PekomeHayemas koHdurypauus: Type 3560-B-T63
UCNbITAHUE MUKPO®OHOB C UCMNOJIb30OBAHUEM CUMYJIATOPA
PTA

Type 2669-L Mpepycunutens MukpodoHa
Type 2716-C-001 3ByKOBOW ycunuTens

Type 4191 MukpocboH cBoboaHoro nons 1/2"
Type 4227 CumynsaTtop pta

Type 4231 Kanu6patop ypoBHsi 3Byka
AO-0428 Kabenb npegycunutens
WL-1324 Kabenb XLR - BN®T, 3™

WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5 m

* PekomeHayemas koHdurypauus: Type 3560-B-T63, BZ-5548-N, BZ-5551-
N, Type 9640

UCNbITAHUE TENE®OHA C UICNONb30BAHUEM UCMLITATENBHOMN

rONoBKU

Type 2716-C-001 3ByKOBOW ycunutenb

Type 4185 CumynsaTtop yxa

Type 4191 MukpodoH cBoboaHoro nons 1/2" !
Type 4195 CVMynATOp yXxa LUMPOKOMNOSIOCHbIN
Type 4227 CumynsaTtop pta

Type 4231 KanubpaTop ypoBHs 3Byka

Type 4602-B VcnbiTaTensbHas ronoska

! Heo6x. npu ucrons3. Type 4195
10

WL-1324 Kabenb XLR - BN®T, 3m

WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5 m

* PekomeHpyemasi koHdpurypaums: Type 3560-C-T60, BZ-5548-N
MHdbopmMaumio no KOMNMEKCHbIM PeLLEHNAM AN M3MEePEeHUn Ha MOBMNbHbIX
TenedoHax cM. B GlonneteHe gaHHbIX «Voice Testing for Mobile Phones Type
6712 (BP 1683)»

UCNbITAHUE TENE®OHA C UCMOJNIb3OBAHUEM OJIOBKU U

LUNEMA-CUMYNIATOPA TORSO

Type 2716-C-001 3BYKOBOW yCUnuTernb

Type 4128-D Cumynsitop Head and Torso
Type 4938-A-011 MukpodpoH 1/2"

Type 4231 Kanu6paTtop ypoBHsi 3Byka
DP-0775 ApanTtep kannbposku

WL-1324 Ka6enb XLR - BN®T, 3m
WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5 m

* PekomeHayemasi koHdpurypaums: Type 3560-C-T60, BZ-5548-N
MHdopMaLmio No KOMNMEKCHBIM PeLLUEHUAM ANS M3MEPEHUA Ha MOBUMBHbLIX
TenedoHax cM. B BronneTteHe gaHHbix «Voice Testing for Mobile Phones Type
6712 (BP 1683)»

UCNbITAHUE CNYXOBbIX AMMAPATOB C UCMONb3.

CUMYNIATOPA YXA U BE39X0BOW UCNbIT. KAMEPbI

Type 2669-L Mpegycunutenb MUKpodoHa

Type 2716-C-001 3BYKOBOW yCcunuTernb

Type 4191 MukpodpoH cBoGoaHoro nons 1/2"
Type 4231 KannbpaTtop ypoBHS 3Byka

Type 4232 Be3axoBas ucnbiTatenbHas kKamepa
Type 4946 CornacoBartens 2 ky6.cm

AO-0428 Kabenb npegycunurens

WL-1324 Kabenb XLR - BNRT, 3m

WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5 m

* PekomeHpyemas koHdurypaums: Type 3560-B-T63, BZ-5548-N, BZ-
5549-N, BZ-5551-N, Type 9640

UCNbITAHUE AYAUOMETPOB C UCIMOJIb3OBAHUEM

CUMYNATOPA YXA U UICKYCCTBEHHOIO MACTOUOA

Type 2647-A 3apsigoBbIn yeunutenb

Type 2669-L Mpeaycunutenb MMkpodoHa

Type 4152 MckyccTBeHHoe yxo ¢ MmukpodoHom1/2" (IEC, ANSI,
NBS)

Type 4153 WckyccTBeHHOe yxo ¢ MukpocoHom1/2" (IEC-318)

Type 4231 Kanun6paTtop ypoBHs 3ByKa

Type 4930 MckyccTBeHHbBIM MacToug,

AO-0091 Kabenb Lemo - BNC

AO-0531 Ka6enb BNC - Microdot

AO-0428 Kabenb npeaycunutens

JJ-2617 BxopHon agantep mukpodoH 1/2" - Microdot?

* PekomeHpyemas koHdpurypaums: Type 3560-B-T63

UCMbITAHUE HAYLLUHUKOB U TAPHUTYP C UCIMOJNIb3OBAHUEM
FONOBKU U LLNEMA-CUMYNATOPA TORSO

Type 2716-C-001 3BYyKOBOW ycunuternb

Type 4938-A-011 MwkpodboH 1/4"

Type 4128-C Cumynsitop Head and Torso
Type 4231 Kanun6paTtop ypoBHs 3ByKka
DP-0775 ApanTep kanubposku

WL-1324 Kabenb XLR - BN@T, 3™
WL-1325 Kabenb Speakon - Banana, 5m

* PekomeHayemas koHdurypauusi: Type 3560-B-T63, BZ-5548-N
W3MEPEHUA HANMPABNEHHOCTU C UCMNOJIb3OBAHUEM
NMOBOPOTHOIO CTONA

Type 9640 [MoBOpPOTHbLIN cTON
WQ-1270 WhTepdeiicHas nnata |IEEE-488, PCI-GPIB®
WQ-1290 WHTepdbelicHas nnata IEEE-488, PCMCIA*

le/l HUCIOJIb30BAHUU COTIACOBAHUS 10 HATIPSIIKEHUIO
3
ﬂﬂﬂ HaCTOJIbHBIX KOMIIBIOTEPOB

4
Jlns HoyTOyKOB
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TRADEMARKS

Microsoft and Visual Basic are registered trademarks of Microsoft Corporation in the United States andfor other countries

Speakon is a registered frademark of Meutrk AG

Briel & Kjaer reserves the right to change specifications and accessories without nofice

HEADQUARTERS: DK-2850 Nazrum - Denmark - Telephone: +45 4580 0500
Fax: +454580 1405 - www . bksv.com - info@bksv.com

Australia (+81) 2 0880-8888 - Austria (+43) 1 855 74 00 - Brazil (+55)11 5185-8161

Canada (+1)514 85-8225 - China (+85) 10 520 20808 - Czech Republic (+420) 26702 1100
Finland (+355)8-755 850 - France (+33) 188907100 - Garmany (+48)42117 570

Hong Kong (+552) 2548 7488 - Hungary (+36) 1215 5205 - Ireland (+352) 1 807 4083

Italy (+20) 0257 GE0B1 - Japan (+81)3 5718 1612 - Repuslic of Korea (+52) 2 3473 0605
Metherands (+31)318 55 0200 - Norway (+47) 58 77 1155 - Foland (+48) 222167556
Portugal (+381) 214160040 - Singapors (+85)377 4512 - Slovak Republic (+421) 25442 0701
Spain (+34) 91 5500820 - Swaden (+48)233 225 622 - Switzerland (+41) 44 8507 035

Taiwan (+856) 2 2502 7255 - United Kingdom (+44) 14 35738000 - USA [+1)300 332 2040

Local representatives and service arganisations worldwide

Briiel & Kjaer =&~



